
OBLASTI CESTOVNÍHO RUCHU, 
 

TURISTICKÉ REGIONY A OBLASTI 
 



OBLASTI CESTOVNÍHO RUCHU 

 území s výraznými předpoklady rozvoje cestovního ruchu – lokalizační, realizační, selektivní 

 nejvýznamnější – lokalizační 

 nejdůležitější oblasti CR ← → kombinace předpokladů 

 kategorie oblastí podle významu  

 mezinárodní význam (Havajské ostrovy, Karibik, Středozemní moře, Alpy…) 

 celostátní význam (Krkonoše, Jeseníky…)  

 regionální význam (Berounka pro Prahu, Beskydy pro Ostravu)  

 místní význam (Brněnská přehrada pro Brno…)  



VYMEZENÍ TURISTICKÝCH REGIONŮ 

 několikrát přeorganizováno – požadavky specifických regionů na samostatnou propagaci, požadavky 

krajů, snaha zohlednit přirozené regiony (Krkonoše, Šumava)… 

 nejstarší přístup (50.-70. léta 20. století) – akcentuje především geografický princip členící území 

podle významných geografických prvků (horské oblasti, moře, pobřeží, velkoměsta, lázně aj.) 

 druhý přístup (80. léta 20. století) – akcentuje územně-plánovací princip členící území podle 

funkčního využití a prostorového rozložení území, resp. významu turismu a jeho aktivit 

 třetí, v současnosti nejrozšířenější přístup – marketingový vychází z  

• pragmatické potřeby co nejúčelnější propagace turistické nabídky území na národní / regionální úrovni 

• požadavku přípravy konkurenceschopných turistických produktů místními a regionálními aktéry 
 

 2007 – turistické regiony vymezeny Českou centrálou cestovního ruchu Czechtourism (realizace 2010) 

 důvod – možnost marketingové propagace regionů v zahraničí 



TURISTICKÝ REGION 

 základem je existence turistických produktů a turistické nabídky 

 je pro něj typický určitý druh turistiky 

 spojuje jednotlivé prvky dané oblasti 

 odlišuje se od ostatních regionů 

 netvoří politické a institucionální hranice 

 není striktně vymezen 

 disponuje jistou samostatností při rozhodování a vlastní prezentaci 

 

 



VYMEZENÍ TURISTICKÝCH REGIONŮ 

  na základě 

 vyhodnocení souboru přírodních podmínek 

 vyhodnocení souboru podmínek / objektů vytvořených lidskou činností 

 vybavenosti dopravní infrastrukturou podle jednotlivých druhů dopravy 

 vybavenosti zařízeními umožňujícími využití podmínek a realizaci CR 

 vyhodnocení negativních vlivů na CR 

 

 2010 – rozdělení České republiky z pohledu CR na 

 17 turistických regionů 

 40 turistických oblastí 

 



                       TURISTICKÉ REGIONY 

https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0 

https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0
https://atic.cz/encyklopedie/seznam.phtml?typ=316&id_mapy=1&lng=0&menu=0


TURISTICKÉ OBLASTI 



REGIONY A OBLASTI CESTOVNÍHO RUCHU 
 17 turistických regionů a 40 turistických oblastí  

 Praha – Praha 

 Střední Čechy – Střední Čechy – západ, Střední Čechy – jih, Střední Čechy – severovýchod – Polabí 

 Jižní Čechy – Jižní Čechy 

 Šumava – Šumava 

 Plzeňsko a Český les – Český les, Plzeňsko 

 Západočeské lázně – Západočeské lázně 

 Severozápadní Čechy – České středohoří a Žatecko, Krušné hory a Podkrušnohoří, České Švýcarsko 

 Českolipsko a Jizerské hory – Českolipsko, Jizerské hory 

 Český ráj – Český ráj 

 Krkonoše a Podkrkonoší – Krkonoše a Podkrkonoší 

 Královéhradecko – Kladské pomezí, Hradecko, Orlické hory a Podorlicko 

 Východní Čechy – Pardubicko, Chrudimsko-Hlinecko, Králický Sněžník, Českomoravské pomezí, Orlické hory a 

Podorlicko 

 Vysočina – Vysočina 

 Jižní Morava – Znojemsko a Podyjí, Pálava a Lednicko-valtický areál, Slovácko, Brno a okolí, Moravský kras a okolí 

 Východní Morava – Kroměřížsko, Zlínsko a Luhačovicko, Valašsko, Slovácko 

 Střední Morava a Jeseníky – Střední Morava, Jeseníky – západ 



REGION SEVERNÍ MORAVA A SLEZSKO 

 Beskydy – Valašsko 

 Těšínské Slezsko 

 Ostravsko 

 Poodří – Moravské Kravařsko 

 Opavské Slezsko 

 Jeseníky – východ 



TURISTICKÁ OBLAST BESKYDY - VALAŠSKO 

 vysoké kopce se smíšenými lesy, rozlehlé horské louky, hluboká údolí, horské říčky, roubenky, kostely 

 pěší turistika, cyklostezky, koupaliště, jízdárny, zimní sporty (Pustevny, Lysá hora, Soláň) 

 Kopřivnice – technické muzeum Tatra (historické automobily) 

 Nový Jičín – městská památková rezervace, čtvercové náměstí s podloubími, kloboučnické muzeum 

 Štramberk – gotická válcová věž Trúba, původní zástavba domů beskydského typu z 18. a 19. století, 

muzeum Zdeňka Buriana 

 Valašské Meziříčí – zámek Žerotínů (16. st.), zámek Kinských (19. st., do té doby dřevěný), kostel 

Nejsvětější Trojice (částečně roubený) 

 Rožnov pod Radhoštěm – valašský skanzen (nejrozsáhlejší ve střední Evropě) 

 Pustevny – srubové secesní stavby v tradičním stylu lidové architektury (Jurkovič) 

 Hukvaldy – rozsáhlá zřícenina středověkého hradu, rodný dům Leoše Janáčka 

 Kozlovice – vodní mlýn ze 16. století s funkčním mlýnským kolem (slouží jako restaurace a penzion) 

 Vsetín, Vizovice, Frenštát pod Radhoštěm, Jablunkov, Hrčava 

 





TURISTICKÁ OBLAST TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO 

 severovýchodní cíp ČR, častý posun hranic → regionální tradice české, polské a slovenské, pestré 

folklorní zvyky, charakteristický dialekt, osobitá gastronomie 

 hornická a průmyslová města – Bohumín, Orlová, Karviná, Havířov, Český Těšín, Třinec x Beskydy, 

dřevěné kostelíky 

 Guty – dřevěný renesanční kostel Božího Těla z 1563, 2017 – úmyslně založený požár → replika 

 Karviná – empírový zámek Fryštát (jediný dochovaný ze tří, které byly ve městě ještě ve 20. st.) 

 Karviná-Doly – šikmý kostel sv. Petra z Alkantary z roku 1736; pokles půdy o 36 m, úklon 7° 

 Havířov – nejmladší město ČR, unikátní jednotnou architekturou 50. let 20. století – sorela 

 Kotulova dřevěnka – lidová roubená stavba z roku 1781, poslední příklad původní zástavby Havířova  

 Žermanice, Těrlicko – vodní nádrže, vyhledávaná rekreační místa, vodní sporty, rybaření 

 Darkov – lázně s jodobromovými prameny 1867, do té doby se voda používala v lidovém léčitelství 

 Český Těšín 





TURISTICKÁ OBLAST OSTRAVSKO 

 oblast kolem metropole Ostravy, architektura z neomítnutých cihel a hrázděného zdiva, unikátní 

industriální památky – tradice těžby uhlí a výroby ocele 

 Ostrava – zřícenina Slezsko-ostravského hradu, halda Ema 

 Moravská Ostrava – Nová radnice (Moravská Ostrava, Kotas), Katedrála božského spasitele (trojlodní 

neorenesanční chrám, po Velehradě 2. největší na Moravě a ve Slezsku 

 Vítkovice – komplex původního průmyslového města s původní hornickou kolonií 

 Petřkovice – jedna z nejvýznamnějších archeologických lokalit ve střední Evropě Landek, hornické 

muzeum v bývalém dole Anselm 

 Poruba – největší přírodní koupaliště ve střední Evropě (100m tobogán, umělé vlnobití) 

 Michálkovice – Důl Michal (NKP, technická architektura 20. let 20. st., 1993, původní strojní zařízení) 

 Lázně Klimkovice – moderní jodové lázně 





TURISTICKÁ OBLAST OPAVSKÉ SLEZSKO 

 panské lesy, rozlehlé roviny, cyklostezky 

 Opava – řada historických památek – katedrála Nanebevzetí Panny Marie, gotický kostel sv. Ducha s 

minoritským klášterem, Zemský archiv, Slezské zemské muzeum (nejstarší muzeum ČR) 

 Hradec nad Moravicí – zámek (empírový bílý, novogotický červený, Beethoven, Liszt, Paganini) 

 Kravaře – zámek s rozsáhlým přírodně-krajinářským parkem (perla slezské barokní architektury)  

 Nový Dvůr – arboretum s rozsáhlou sbírkou domácích i cizokrajných dřevin pěti světadílů 

 Budišov nad Budišovkou – muzeum břidlice (Národní divadlo, Týnský chrám, Karlštejn) 

 Hlučín – Darkovičky – Areál československého opevnění 1935 - 1938 

 Hrabyně – kostel Nanebevzetí Panny Marie (významné poutní místo), Památník bojů za svobodu 

(expozice 2. světové války) 

 Raduň – empírový zámek obklopený přírodně krajinářským parkem (cenná knihovna s 16.000 svazky) 

 Hlavnice – větrný mlýn a malý skanzen dřevěných lidových staveb 

 Choltice (Litultovice) – větřák / dřevěný větrný mlýn německého typu (1833) 





TURISTICKÁ OBLAST POODŘÍ – MORAVSKÉ KRAVAŘSKO 

 Poodří – nivní řeka Odra, meandry, tůně, slepá ramena (jedna z posledních řek plnící krajinářské a 

ekologické funkce), lužní lesy, mokřady 

 Rybniční soustava Poodří – 57 rybníků, mnohé středověkého původu, chov ryb, ornitologické 

lokality 

 Vražné-Hynčice – rodný dům zakladatele genetiky J. G. Mendela 

 Bílovec – čtyřkřídlý renesanční zámek se dvěma nárožními bastiony (barokně přestavěný) 

 Fulnek – dům Jednoty bratrské, nyní památník J. A. Komenského, renesanční zámek, barokní klášter 

kapucínů (15. st.) 

 Kunín – barokní zámek, sídlo muzea 

 Studénka – barokní zámek, sídlo vagonářského muzea 

 Příbor – náměstí s původními renesančními domy s podloubím, piaristická kolej – expozice S. Freuda 

 Bernartice - lesní mlýn, technická památka s úplným mlýnským zařízením včetně vodního kola 





TURISTICKÁ OBLAST JESENÍKY - VÝCHOD 

 bohatá síť turistických, cykloturistických a naučných stezek, rekreační a sportovní centra, lyžařská 

střediska (Ovčárna, Červenohorské sedlo, Ramzová – nejlepší sněhové podmínky u nás), vodopády 

Bílé Opavy, vyhaslé sopky v okolí Bruntálu 

 Rejvíz – rozlehlá rašeliniště se vzácnými mechovými jezírky, naučná stezka po dřevěných chodnících, 

v okolí zříceniny několika středověkých hradů 

 Jeseník – lázně založené v 19. století V. Priessnitzem, propagátorem vodoléčby 

 Zlaté Hory – hornické město, skanzen s funkčními replikami středověkých hornických mlýnů, 

naučná stezka Údolí ztracených štol 

 Velké Losiny – lázně s termálními sirovodíkovými prameny, renesanční zámek s arkádami, historická 

ruční papírna s tradicí nepřetržitého provozu od konce 16. století 

 Karlova Studánka – lázeňská tradice od 18. století, prameny železité kyselky, dřevěné lázeňské stavby 

 Krnov – zřícenina hradu Šelenburk (Cvilín, Lobenštejn), poutní kostel Panny Marie Sedmibolestné 

 Bruntál – renesanční, barokně přestavěný zámek (tvar kruhové výseče) 

 Jeskyně Na Špičáku – nejstarší písemně doložené jeskyně ve střední Evropě (1430), chodby 

srdcového profilu, nápisů a maleb ze středověku 





TURISTICKÉ REGIONY 
 Český ráj – jedno z nejpozoruhodnějších míst; pískovcová skalní města, hradní zříceniny a Jizera;  

Prachovské skály, Hruboskalsko, Příhrazské skály, Maloskalsko; Trosky, Kost, Valdštejn, Humprecht, 

Drábské světničky, Valečov, Frýdštejn; Turnov, Jičín; Václav Čtvrtek – Rumcajs, Manka, Cipísek 

 Českolipsko a Jizerské hory – ráj lyžařů a milovníků přírody; Podkrkonoší, Lužické a Jizerské hory, 

Jizera; Bozkovské dolomitové jeskyně; Jizerskohorské bučiny; Máchův kraj, Doksy, Ralsko; Bezděz, 

Frýdlant, Frýdštejn, Grabštejn, Kuks, Lemberk, Sloup; Liberec, Jablonec nad Nisou, Český dub; Nový 

Bor, Kamenický Šenov, Železný Brod; ozubnicová železnice Tanvald – Kořenov – Harrachov  

 Severozápadní Čechy – pěší a cykloturistika, horolezectví, vodní sporty; Říp, Milešovka, Krušné 

hory, Podkrušnohoří, České středohoří, Lužické hory, České Švýcarsko, Labské pískovce, Labe a Porta 

Bohemica, Zahrada Čech; Klášterec nad Ohří, Krásný Dvůr, Libochovice, Duchcov, Velké Březno, 

Benešov nad Ploučnicí, Ploskovice, Stekník, Hasištejn, Rýzmburk, Hazmburk; Kadaň, Litoměřice, 

Terezín, Žatec, Louny, Děčín, Ústí nad Labem, Most, Hřensko; lázně Teplice, Bílina, Dubí, Mšené; 

kláštery Osek, Doksany, Kadaň; Klášterec nad Ohří (porcelán), Kamenický Šenov (sklo), Zubrnice; 

Nechanice, Kamencové jezero (Chomutov) 



TURISTICKÉ REGIONY 
 Západočeské lázně – Slavkovský les, Krušné hory, Český les, Svatošské skály, Skalky skřítků, Ohře; 

bezkonkurenční výskyt léčivých minerálních pramenů různorodého chemického složení (cca 500); 

zimní sporty Boží Dar, Klínovec), naučné stezky; rašeliniště, vřesoviště, SOOS; Karlovy Vary, 

Mariánské Lázně, Františkovy Lázně, Jáchymov, Konstantinovy Lázně, Kynžvart (dětské lázně), Cheb, 

Horní Slavkov; Chebský hrad (falc), Kynžvart (Metternich), Bečov nad Teplou, Valeč, Loket, kláštery 

Kladruby a Teplá, románsko gotická kaple sv. Erharda a sv. Uršuly (Chebský hrad); přehrady Jesenice, 

Skalka, Hracholusky; Komorní Hůrka (sopka) 

 Plzeňsko a Český les – mírně zvlněná lesnatá krajina; pěší turistika, cykloturistika, vodní sporty, 

rybolov, lovecká turistika; Brdy, Berounka, Mže, Hracholusky, Bolevecké rybníky; Plzeň, Starý 

Plzenec, Nepomuk, Rokycany, Přeštice; Radyně (strážní hrad), Zelená Hora, Nebílovy, Manětín, 

Kozel, Krašov; kláštery Plasy a Kladruby; vodní hamr Dobřív 

 

 



TURISTICKÉ REGIONY 
 Šumava – hluboké lesy, horské potoky, rašeliniště, ledovcová jezera, pralesové porosty; Šumava 

(zelená střecha Evropy), Povydří, Vltava, Otava, Černé jezero, Čertovo jezero; vodní sporty, turistické a 

cyklo trasy, sjezdovky, běžecké trasy (Železná Ruda, Špičák, Churáňov, Zadov, Kvilda); Velhartice, 

Švihov (vodní), Rožmberk, Rábí, Klenová, Kašperk, Kratochvíle, Chudenice, Chanovice, Ohrada, 

Hluboká nad Vltavou, Horšovský Týn; Český Krumlov, Prachatice, Volary, Kašperské Hory, Modrava, 

Kvilda, Klatovy, Sušice, Vimperk, Domažlice; kláštery Zlatá Koruna a Vyšší Brod; vodní nádrž Lipno; 

Schwarzenbergský plavební kanál 

 Jižní Čechy – malebný kraj rybníků, řek, lesů a rašelinišť; Lužnice, Nežárka, Česká Kanada, 

Chýnovská jeskyně; Orlík, Zvíkov, Landštejn, Jindřichův Hradec, Hluboká nad Vltavou, Červená 

Lhota; Tábor, Písek, Strakonice, Vodňany, České Budějovice, Holašovice, Třeboň, Jindřichův Hradec, 

Slavonice; poutní areál Klokoty; Buškův hamr, řetězový empírový most přes Lužnici u Stádlece 

 Střední Čechy – nížiny i kopcovitý terén, přehrady; Křivoklátsko, Kokořínsko, Český kras, 

Koněpruské jeskyně, Labe, Vltava, Berounka, Sázava; Karlštejn, Křivoklát, Konopiště, Kokořín, Český 

Šternberk, Nelahozeves, Dobříš, Lány, Mnichovo Hradiště, Kačina, Loučeň, Liběchov (sbírky 

Náprstkova muzea), Michalovice, Zvířetice, Okoř, Valečov, Jenštejn, Žebrák, Točník, Krakovec; 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Libice nad Cidlinou, Poděbrady, Kutná Hora, Kolín, Příbram, 

Mělník; Kouřim; kláštery Svatá Hora, Sázava; Čertovy hlavy, Klácelka, Kamenný muž/Pastýř 



TURISTICKÉ REGIONY 
 Praha – významné evropské kulturní středisko s řadou divadel, muzeí, galerií, výstavních síní; 

učebnice architektury; matka měst, zlatá, stověžatá (nejnověji 500); Kafka, rabi Löw – Golem, 

Mozart – Bertramka; Pražský hrad, Karlův most, Vyšehrad… → genius loci 

 Krkonoše a Podkrkonoší – Národní park, Sněžka, Labe, Černohorská rašeliniště, fauna a flora; 

zimní sporty, sjezdovky, běžecké trasy (souvislá sněhová pokrývka až 180 dní v roce), pěší a cyklo 

turistika; Špindlerův Mlýn, pec pod Sněžkou, Horní Mísečky, Černý důl, Horní Maršov, Velká Úpa, 

Jánské lázně, Vrchlabí, Hostinné, Trutnov 

 Východní Čechy – nížiny, hory, podhůří; Polabí, Orlické hory, Kralický Sněžník, Adršpašsko-teplické 

skály, Broumovské stěny, Labe, Divoká Orlice; horská turistika, zimní sporty, agroturistika, vodní 

sporty, pěší a cyklo turistika; Košumberk, Kunětická Hora, Litice, Pecka, Svojanov, Litomyšl, 

Častolovice, Doudleby nad Orlicí, Hrádek u Nechanic, Karlova Koruna, Litomyšl, Náchod, Opočno, 

Pardubice, Slatiňany, Rychnov nad Kněžnou; Pardubice, Hradec Králové, Nové Město nad Metují, 

Náchod, Polička, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Jaroměř, Josefov, Hlinsko, Třebechovice pod 

Orebem, Hořice; Kuks; klášter Broumov; nádrž Rozkoš, přehrada Pastviny; Veselý Kopec; pohraniční 

pevnosti; Kladrubský hřebčín 



TURISTICKÉ REGIONY 
 Vysočina – nevysoké, táhlé kopce s nevelkými lesíky, všude kamení a keře šípků, pole brambor a lnu; 

jedna z ekologicky nejzachovalejších oblastí; Mohelenská hadcová step; turistické a cyklo trasy, 

běžecké stopy, vodní plochy a řeky, rybolovné revíry; hrad Lipnice, Kámen, Jaroměřice nad Rokytnou, 

Náměšť nad Oslavou; Jihlava, Telč, Třebíč, Pelhřimov, Velké Meziříčí, Přibyslav, Humpolec, 

Havlíčkův Brod, Světlá Nad Sázavou, Polná, Kralice Nad Oslavou; klášter Želiv, kostel sv. Jana 

Nepomuckého; Dalešický pivovar  

 Jižní Morava – kraj folklóru, lidových tradic a festivalů, vinohradů a vína; Slovácko; Bílé Karpaty, 

Pálavské vrchy, Dyje, Moravský kras; Děvičky, Špilberk, Veveří, Bítov, Buchlov, Frejštejn, Buchlovice, 

Moravský Krumlov, Uherčice, Vranov nad Dyjí; Lednicko-valtický areál, Vila Tugendhat; Brno, 

Strážnice, Velká nad Veličkou (Horňácké slavnosti), Kyjov (Slovácký rok), Vlčnov, Mikulov, Znojmo, 

Hodonín, Mikulčice, Ivančice, Komňa / Nivnice; poutní kostel Křtiny, klášter Porta Coeli; Věstonická 

Venuše, Býčí skála; Šobes 

 Střední Morava a Jeseníky – úrodná oblast Hané, rozlehlé statky zalesněné Oderské a Hostýnské 

vrchy, Chřiby, Javoříčské, Mladečské a Zbrašovské jeskyně, Hranická propast; turistické a cyklo trasy 

(Moravská a Jantarová stezka); Bouzov, Helfštýn, Čechách pod Kosířem, Tovačov, Náměšť na Hané, 

Plumlov; Olomouc, Kroměříž, Litovel, Přerov, Prostějov; lázně Teplice nad Bečvou, Slatinice, 

Skalka; Svatý Hostýn, Svatý Kopeček; Plumlovská přehrada 

 



CZECHTOURISM A TURISMUS 2014 

 Nejnavštěvovanější památky – Pražský hrad (1.800 tisíc), ZOO Praha (1.400 tisíc), Dolní oblast 

Vítkovic a Landek park (810 tisíc), Staroměstská radnice (740 tisíc), pivovarské muzeum v Plzni (600 

tisíc), ZOO Zlín-Lešná (585 tisíc), Židovské muzeum v Praze (580 tisíc), Petřínská rozhledna (557 

tisíc), ZOO Ostrava (540 tisíc) 

 Nejnavštěvovanější hrady a zámky – Lednice, Český Krumlov, Hluboká, Karlštejn, Průhonice, 

Dětenice, Konopiště, Kroměříž, Loučeň  

 Středočeský kraj – kostnice v Sedlci, chrám svaté Barbory v Kutné Hoře, Křivoklát, Český Šternberk, 

Kokořín, Poděbrady, Veltrusy 

 Jihočeský kraj – klášter Vyšší Brod, Rožmberk (hrad), Zvíkov, Český Krumlov, Červená Lhota, Hluboká  

 Karlovarský kraj – Loket, Bečov nad Teplou 

 Ústecký kraj – Památník Terezín, Hazmburk, Duchcov 

 Liberecký kraj – Trosky, Grabštejn, Lemberk, Bezděz, Sychrov 

 Královéhradecký kraj – Bílá věž v Hradci Králové, Kost, Ratibořice, Karlova Koruna, Hrádek u 

Nechanic 

 Pardubický kraj – Pardubice, skanzen Vysočina 



CZECHTOURISM A TURISMUS 2014 

 Vysočina – zámek Telč 

 Olomoucký kraj – Bouzov, Helfštýn, Šternberk 

 Jihomoravský kraj – katedrála sv. Petra a Pavla v Brně, Špilberk, Pernštejn, Veveří, Bítov 

 Zlínský kraj – Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Buchlov, Buchlovice 

 Moravskoslezský kraj – Sovinec, Hukvaldy, Fryštát 

 

 Nejnavštěvovanější kulturní instituce – Národní muzeum, Národní galerie, Národní technické 

muzeum, Národní zemědělské muzeum, Hornické muzeum v Příbrami, České muzeum stříbra v 

Kutné Hoře 

 Nejnavštěvovanější přírodní památky – Punkevní jeskyně, propast Macocha, soutěsky Kamenice, 

Pravčická brána, Koněpruské jeskyně, Bozkovské dolomitové jeskyně  

 

 Lokality spojené s českými dějinami / mýty – Říp, Vyšehrad, Blaník, Velehrad, kostel sv. Václava ve 

Staré Boleslavi, pravoslavný chrám svatých Cyrila a Metoděje v Praze  

 Významné rekreační oblasti – České Švýcarsko, Český ráj, Krkonoše, Šumava 



CZECHTOURISM A TURISMUS 2014 

 Významné festivaly a přehlídky – Pražské jaro, Smetanova Litomyšl, Janáčkovy Hukvaldy, Jiráskův 

Hronov, Skupova Plzeň, Svět knihy, Festival spisovatelů Praha 

 Festivaly rockové a popové hudby – Rock for People, Colours of Ostrava, Turnov Open Air Festival, 

Benátská noc, hrady cz, Votvírák, United Islands of Prague, Sázavafest, Mácháč 

 Festival lidové hudby – Mezinárodní folklorní festival Strážnice 

 Filmový festival – Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary, Febiofest, Film festival Zlín (dětské), 

Anifest (kreslené a loutkové), Jeden svět a Jihlava (dokumentární), Finále Plzeň (výhradně české) 

 Tradiční průmyslové přehlídky – Brněnský strojírenský veletrh, Země živitelka v Českých Budějovicích 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST 


